
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 34 

 

г. Старая Купавна   тел./факс: 8-(496)-512-56-72  e-mail: mboysosh-34@yandex.ru 

ул. Горького, д.2   тел.: 8-(496)-512-68-92   noginsk-sh34.edusite.ru 

  

ПРИКАЗ 

 

от 10.09. 2019 г.                                                                                                  №  7 

 

Об организации и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2019-2020 учебном году  

 

      Во исполнение части 3 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в соответствии с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (утвержден приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. №1252, с 

учетом изменений, внесенных в Порядок от 17 марта 2015 года № 249, от 17 декабря 2015 года 

№1488, от 17 ноября 2016 года № 1435), Во исполнение письма Министерства образования 

Московской области от 19.08.2019 №Исх-12574 о подготовке и проведении всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (далее - олимпиады) в 2019- 2020 

учебном году, в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам в Богородском городском округе, на основании приказа 

Управления администрации Богородского городского округа Московской области № 708 от 

06.09.2019 г. «О подготовке проведения школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году», приказа Управления администрации 

Богородского городского округа Московской области № 709 от 06.09.2019 г. «Об организации и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном 

году», 

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в срок с 20.09.2019 г.  по 25.10.2019 г.    

2. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2019-2020 учебном году (приложение № 1). 

3. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного тура олимпиады и 

координатором-оператором школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

заместителя директора по УВР Ситушкину Р.Е. 

4. Ситушкиной Р.Е.  внести результаты участия обучающихся в школьном этапе ВсОШ в 

систему «Школьный портал» согласно графику (приложение № 2) 

5.  Сформировать и утвердить состав оргкомитета по проведению школьного этапа 

олимпиады (приложение № 3). 

6.  Сформировать и утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады по 

общеобразовательным предметам (приложение № 4) 

7. В срок до 06 ноября 2019 года направить сведения о результатах школьного этапа 

олимпиады в МБУ ДПО «Методический центр» по электронной почте: 

shalamovaem.metod@yandex.ru. 

mailto:shalamovaem.metod@yandex.ru


8. Классным руководителям довести до сведения обучающихся и их родителей информацию 

о датах, времени, месте проведения олимпиады и условиях участия в школьном этапе 

олимпиады, способах знакомства с результатами и порядке подачи апелляций. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор  школы:                               О.В.Ушаткина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  

к приказу №________от__________ 

График  

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников в 2019 – 2020 учебном году. 

№ 

п/п 

Предмет Сроки проведения 

1.  Французский язык 20 сентября 

2.  Русский язык 20 сентября 

3.  История 23 сентября 

4.  Английский язык 26 сентября 

5.  Литература 27 сентября 

6.  Астрономия 30 сентября 

7.  Технология 01 октября-02 октября 

8.  Физика 02 октября 

9.  Искусство (мировая художественная 

культура) 

03 октября 

10.  Немецкий язык 04 октября 

11.  Физическая культура 07 октября 

12.  Экология 15 октября 

13.  Основы безопасности  

жизнедеятельности 

15 октября-16 октября 

14.  Обществознание 16 октября 

15.  География 17 октября 

16.  Математика 18 октября 

17.  Информатика и ИКТ 21 октября-22 октября 

18.  Химия 22 октября 

19.  Экономика 22 октября 

20.  Биология 24 октября 

21.  Право 25 октября 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2  

к приказу №________от__________ 

График внесения результатов школьного этапа олимпиады  

в электронную систему. 

№ 

п/п 

Предмет Сроки проведения 

22.  Французский язык 26 сентября 

23.  Русский язык 26 сентября 

24.  История 30 сентября 

25.  Английский язык 02 октября 

26.  Литература 03 октября 

27.  Астрономия 07 октября 

28.  Технология 08 октября 

29.  Физика 08 октября 

30.  Искусство (мировая художественная 

культура) 

09 октября 

31.  Немецкий язык 10 октября 

32.  Физическая культура 14 октября 

33.  Экология 21 октября 

34.  Основы безопасности  

жизнедеятельности 

22 октября 

35.  Обществознание 22 октября 

36.  География 23 октября 

37.  Математика 18 октября 

38.  Информатика и ИКТ 28 октября 

39.  Химия 28 октября 

40.  Экономика 28 октября 

41.  Биология 30 октября 

42.  Право 31 октября 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3  

к приказу №________от__________ 

 

 

Состав оргкомитета по подготовке и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам  

 

Ситушкина Р.Е.  – заместитель директора по УВР 

Чистякова Е.С. – председатель ШМО учителей русского языка и литературы 

Соловьева Н.И. – председатель ШМО учителей иностранного языка 

Ефремова И.В. – председатель ШМО учителей математики, физики, информатики и ИКТ 

Вейденбах Л.Н. – председатель ШМО учителей истории и обществознания 

Косточкина Ю.В. – председатель ШМО учителей химии, биологии, географии 

Сеткова Н.В. – председатель ШМО учителей физической культуры, технологии, ОБЖ, музыки, 

ИЗО 

Хренова А.С. – председатель ШМО учителей начальных классов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2  

к приказу №________от__________ 

 

 

 

 

Состав школьных  предметно - методических комиссий всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам 

 

1.Предметно – методическая комиссия по   истории , обществознанию, праву : 

 

Веденбах Л.Н.- председатель ШМО учителей истории и обществознания 

Добрынина А.А. – учитель истории и обществознания 

Ткаченко А.С. – учитель истории и обществознания 

2. Предметно – методическая комиссия по географии: 

 

Косточкина Ю.В. – председатель ШМО учителей химии, биологии, географии 

Мхитарян Д.Ф. – учитель биологии 

Казакова А.В. – учитель химии 

3.Предметно – методическая комиссия по технологии: 

 

Сеткова Н.В. – председатель жюри 

Чуреев А.Б. – член жюри 

Спасова Н.Н. – член жюри 

Тараканов И.А. – член жюри 

4.Предметно – методическая комиссия по математике в 4 классах: 

 

Хренова А.С. – председатель жюри 

Драговцева С.В. – член жюри 

Жабоедова А.Д. – член жюри 

 

5.Предметно – методическая комиссия по математике в 5-11 классах: 

Ефремова И.В. – председатель жюри 

Миронова И.В. – член жюри 

Колесникова М.Г. – член жюри 

Попыхова И.В. – член жюри 

 

                          6.. Предметно – методическая комиссия по физики и астрономии: 

Ефремова И.В. – председатель жюри 

Миронова И.В. – член жюри 

Колесникова М.Г. – член жюри 

 

                             7.Предметно – методическая комиссия по информатике: 

Ефремова И.В. – председатель жюри 

Попыхова И.В. – член жюри 

Миронова И.В. – член жюри 

 

8. Предметно – методическая комиссия по русскому языку и литературе: 

Чистякова Е,С. – председатель жюри 

Короник Т.А. – член жюри 

Худолеева Н.А. – член жюри 

 

 

 



                             9.Предметно – методическая комиссия по английскому языку: 

Соловьева Н.И. – председатель жюри 

Павлова В.Н. – член жюри 

Пищулина О.С. – член жюри 

Спарвцева Л.Н. – член жюри 

Аржинт А.А. – член жюри 

 

10.Предметно – методическая комиссия по французскому языку: 

Соловьева Н.И. – председатель жюри 

Ветлужских К.О. – член жюри 

Кожевникова О.П. – член жюри 

 

                            11.Предметно – методическая комиссия по учителей химии: 

Косточкина Ю.В. – председатель жюри 

Мхитарян Д.Ф. – член жюри 

Казакова А.В. – член жюри 

 

                             12.Предметно – методическая комиссия по биологии : 

Косточкина Ю.В. – председатель жюри 

Мхитарян Д.Ф. – член жюри 

Казакова А.В. – член жюри 

 

13.Предметно – методическая комиссия по физической культуре: 

Прохорова С.А. – председатель жюри 

Тараканов И.А. – член жюри 

Сеткова Н.В. – член жюри 

Чуреев А.Б. – член жюри 

Ситушкина Р.Е. – член жюри 

 

14.Предметно – методическая комиссия по ОБЖ: 

Сеткова Н.В. – председатель жюри 

Чуреев А.Б. – член жюри 

Ситушкина Р.Е. – член жюри 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


